
 
 

Ordinanza del responsabile n. 22 del 19-02-2026 
 

OGGETTO: 
INAUGURAZIONE DI UN ESERCIZIO COMMERCIALE IN FELTRE (BL) P.LE GIANNI 
PALMINTERI IN DATA 27 FEBBRAIO 2026. MODIFICHE TEMPORANEE 
ALL'ORDINARIA VIABILITÀ. 

 
IL RESPONSABILE 

 
I L  D I R I G E N T E  

 
VISTA la richiesta del Presidente legale rappresentante di Valcarne Coop. Feltrina s. Vittore P.IVA 
00130840259 con sede a Feltre (BL) via Peschiera n.2, pervenuta in data 09-02-2026 al n.4227 di protocollo, 
tesa ad ottenere l'occupazione di suolo pubblico e modifiche temporanee all'ordinaria viabilità in  P.le Gianni 
Palminteri in occasione dell'inaugurazione dell'esercizio commerciale di macelleria intestato alla Coop citata, 
appena ristrutturato completamente, prevista per il giorno 27/02/2026 con occupazione di spazi pubblici dal 
giorno 26/02/2026 dalle ore 08.00 al giorno 02/03/2026 entro le ore 14:00 a Feltre (BL) in Piazzale Gianni 
Palminteri; 
VALUTATO che le aree richieste sono ordinariamente destinate alla libera sosta di autoveicoli fatta eccezione 
per due stalli destinati ai veicoli elettrici in ricarica; 
VALUTATE le ulteriori necessità esposte dall'organizzazione nell'istanza sopraindicata e nei successivi 
contatti con il Comando Polizia Locale; 
CONSIDERATO che detta inaugurazione richiamerà un considerevole afflusso di soci, dipendenti, autorità e 
pubblico indistinto proveniente da tutta la Provincia di Belluno; 
VISTO il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale a seguito di informativa in data 16/02/2026 e 
dall'ufficio manutenzioni strade del Comune di Feltre (BL); 
ATTESO che la proposta del presente provvedimento è stata redatta dal Comando di Polizia Locale; 
VISTO il Decreto del Sindaco n.13 in data 07/07/2025 concernente l'attribuzione degli incarichi dirigenziali fino 
al termine del mandato del sindaco in carica; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.289 09-12-2024, avente per oggetto: “modifiche alla 
macrostruttura e al funzionigramma dell'ente”. 
VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice 
della strada); 
 

O R D I N A  
 
L’istituzione dei seguenti obblighi,divieti e limitazioni per le seguenti giornate e località: 

• dalle ore 08:00 giovedì 26 febbraio 2026 alle ore 14:00 di lunedì 02 marzo 2026 e comunque fino 
allo sgombero del piano viabile il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata in: 
 
◦ P.le Gianni Palminteri (Foro Boario), porzione Nord- Ovest da metà fabbricato sede “Valcarne 

Coop feltrina S. Vittore” alla barriera di separazione con l'accesso al “Foro Boario”, per 
l'installazione di gazebi superficie occupata m12,00x6,00. 
 

• dalle ore 09:30 alle ore 15:00 di venerdì 27 febbraio 2026 e comunque fino al termine dell'evento 
in premessa 
◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di circolazione veicolare in: 

▪ P.le Gianni Palminteri (Foro Boario), porzione Ovest, dal filare centrale di alberi al fabbricato 
sede di “Valcarne Coop Feltrina S. Vittore”, mantenendo l'ordinaria transitabilità degli accessi 
e uscite su via Peschiera. 



◦ L'inversione del senso unico di marcia sulla corsia Sud del Piazzale Gianni Palmiteri per 
consentire ai veicoli di raggiungere l'ordinaria uscita a senso unico verso via Peschiera. 

 
D I S P O N E  

 
altresì che: 

• l'organizzazione dell'evento anche avvalendosi della Cooperativa Dumia, incaricata dal comune di 
Feltre, disporrà per la posa della segnaletica stradale regolamentare idonea a rendere efficace la 
presente ordinanza. I divieti di sosta devono essere esposti, a tal fine, almeno 48 ore prima 
dell'inizio della prescrizione. 

• l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio con l'ausilio di personale adeguatamente istruito e 
attrezzato con DPI per operare in presenza di traffico veicolare finalizzato a garantire la circolazione in 
sicurezza in corrispondenza dei divieti e delle deviazioni istituite con il presente atto. 

• l'organizzazione della manifestazione è autorizzata a rimuovere, in tutto o in parte, la segnaletica che 
rende efficace il presente atto, qualora ritenga cessate le esigenze che ne hanno motivato l'emissione; 

• la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di 
comunicati sui mezzi di informazione. 

• ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i partecipanti, 
i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di Polizia, 
antincendio, Protezione Civile e Pronto Soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati 
dall'organizzazione o dagli organi di Polizia preposti alla vigilanza. 

• gli organi di Polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate cureranno 
l'intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dall'evento. 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza. 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì autorizzati 
ad adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali provvedimenti di 
deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale in relazione allo stato della 
viabilità, al volume del traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno. 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o comunque 
dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
AR/ar 
 

Il DIRIGENTE 
BOLZONELLO MANUELA 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


